2

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УФИМСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ НАУКИ И ТЕХНОЛОГИЙ»

(УУНиТ)

ПРИКАЗ

01.09.2025

№ 2395
Уфа

О внесении изменений в приказ № 2156 от 10.07.2025 «Об установлении размера платы за дополнительные услуги в общежитиях УУНиТ»
В целях эффективного использования помещений, поддержания чистоты и порядка, на основании Федерального закона РФ № 273-ФЗ от 29.12.2012
«Об образовании в Российской Федерации», в связи с изменением тарифов на коммунальные услуги, п р и к а з ы в а ю:
1.
Приложение № 1 и № 2 к приказу № 2156 от 10.07.2025 изложить в новой редакции согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему приказу соответственно в связи с изменением тарифа по коммунальным услугам в части электроснабжения.
2.
Опубликовать настоящий приказ и приложения к нему в Правовой базе УУНиТ и на официальном сайте УУНиТ.
3.
Общему отделу обеспечить рассылку настоящего приказа в ФЭУ, ЦБ, управление по социальной работе, студенческий городок № 1, студенческий городок № 2, управление образовательной деятельности, управление цифровой трансформации.

4.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по молодежной политике и воспитательной работе
Солодовника В.Н.
Ректор                                                                                                      В.П. Захаров
Приложение № 1 к приказу

от 01.09.2025 № 2395

Порядок предоставления дополнительных услуг в общежитиях УУНиТ.
Дополнительные услуги в общежитиях УУНиТ оказываются обучающимся исключительно по их желанию за плату.
Порядок оказания данных услуг, и их оплата регулируются отдельным соглашением между образовательной организацией и обучающимся.

Размер платы за дополнительные услуги принимается с учетом мнения Профсоюзной организации обучающихся УУНиТ.

Перечень помещений, в которых предоставляются дополнительные услуги:

	Наименование показателя
	Жилые помещения

	Общежития студенческого городка № 1
	Все помещения

	Общежития студенческого городка № 2
	Все помещения

Приложение № 2 к приказу

от 01.09.2025 № 2395

Размер платы за дополнительные услуги в общежитиях УУНиТ
с 01.07.2025
	Наименование
	Размер платы,
руб./месяц (с НДС)

	1. Пользование стиральной машиной
	445,00

	2. Пользование холодильником
	260,00

	3. Пользование камерой хранения
	130,00